
1 

Příloha č. 5 
 
Kritéria pro přijetí na obor vzdělání poskytující střední vzdělání  
 
 
78-62-C/02  Praktická škola dvouletá  

 
Dvouletý obor vzdělání pro uchazeče s diagnózou středně těžkého mentálního postižení 
ukončený závěrečnou zkouškou (absolvent získává střední vzdělání bez výučního listu). 
 

 

 

Přijímací zkouška se nekoná. Uchazeči budou přijati podle pořadí sestaveného dle celkového počtu 
dosažených bodů.  

 
 
Kritéria pro přidělování bodového hodnocení: 
- průměr všech známek z 1. pololetí školního roku, 

kdy uchazeč končí povinnou školní docházku      max. 50 bodů 

- průměr všech známek z 2. pololetí předchozího školního roku    max. 50 bodů 

      celkem                   max. 100 bodů 
 
 
Přidělování počtu bodů: 
- za průměr dle vzorce:    (5 – ø známek) * 12,5 bodu.  

 
 
Při rovnosti bodů budou uchazeči seřazeni podle následujícího algoritmu: 
1. preference daného oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce ke vzdělávání; 
2. vyšší počet bodů z průměru všech známek z 1. pololetí školního roku, kdy uchazeč končí 

povinnou školní docházku; 
3. vyšší počet bodů z průměru všech známek ze základního vzdělávání za 2. pololetí předchozího 

školního roku;  
4. losování.  
 
 
 
Minimální počet bodů pro přijetí a předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro první kolo 
přijímacího řízení jsou uvedeny v tabulce: 
 

Kód oboru Obor vzdělání 

Minimální počet 

bodů  

pro přijetí 

Předpokládaný počet 

přijímaných uchazečů 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá nestanoven 12 

 
 
Nezbytnými předpoklady přijetí uchazeče ke vzdělávání do tohoto oboru vzdělání jsou: 
 
1. splnění podmínky zdravotní způsobilosti uchazeče pro zvolený obor vzdělání (potvrdí 

ošetřující lékař na přihlášce ke vzdělávání); 

2. písemné doporučení školského poradenského zařízení (stanovená diagnóza středně 
těžkého mentálního postižení); 

3. zajištění vlastního osobního asistenta, pokud uchazeč při vzdělávání potřebuje pomoc 
při běžných osobních činnostech (mobilita, hygiena, sebeobsluha, stravování).  

  



2 

Další kola přijímacího řízení budou ředitelem školy vypsána, pokud během prvního kola přijímacího 
řízení nebude naplněna předpokládaná kapacita učebních míst. 
 
 
Kritéria jsou platná pro všechna kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025. 
 
 
 
V Chomutově dne 15. ledna 2024 
 
 
 
___________________________ 
            Ing. Jiří  Mladý 

     ředitel   


